

Information

TEMA PAPPER OCH ELEKTRONIK

SAMMANSTÄLLT AV JOSEFIN WARG

HÄR KAN NI SÖKA STÖD FÖR INVESTERINGAR

Att skaffa elektroniska banor är ofta en kostsam historia. Men, som en ideell förening som är medlemmar i ett förbund inom Riksidrottsförbundet finns stöd att få. Nedan listar vi några vanliga källor varifrån föreningar fått stöd för sina investeringar. Det gäller givetvis inte bara elektronisk utrustning, utan också andra investeringar vad gäller idrottens anläggningar.

Anläggningsstöd hos Riksidrottsförbundet (RF)

För att skapa nya aktivitetsytor och idrottsmiljöer för barn och ungdomar finns Riksidrottsförbundets stöd till anläggningar och idrottsmiljöer. Om din förening är medlem i Riksidrottsförbundet kan du söka stöd och det gör du i IdrottOnline. Från och med den 1 januari 2014 finns det en möjlighet att få stöd till renoveringsprojekt om föreningen själv äger anläggningen. RF:s anläggningsstöd fördelas av distriktsförbunden.

Läs mer på www.svenskidrott.se

Idrottslyftet

Idrottslyftet är en satsning på svensk idrott för unga upp till 25 år. Idrottslyftsstödet fördelat av SvSF har under de senaste åren främst gått till projekt som satsar på att bibehålla ungdomar i föreningens verksamhet. Här har inköp av till exempel elektronisk tavla kunnat inräknas i projekt. Till vad Idrottslyftsstödet för 2016 kommer att fördelas är vid denna tidnings pressläggning ännu ej bestämt. Mer information ges framöver på SvSF:s hemsida.

Läs mer på www.skyttesport.se

Kommunala bidrag

Respektive kommun kan ha varianter av investerings- eller utvecklingsbidrag för idrotten som man kan söka.

Kontakta er kommun, eller läs på kommunens hemsida, för att veta vad som gäller just hos er. Många kommuner har också löpande aktivitetsstöd, som inte heller är att förglömma.

Allmänna arvsfonden

Hos Allmänna Arvsfonden finns möjlighet att söka stöd för kostnader för om-, till- eller nybyggnation av en lokal eller anläggning. Projekten ska vara nyskapande på orten, och skilja sig från föreningens vanliga verksamhet. Det ska dessutom rikta sig till minst en av målgrupperna barn, ungdomar eller personer med funktionsnedsättning. Det ska dessutom finnas en långsiktig plan för den framtida verksamheten.

Läs mer på <http://www.arvsfonden.se/sok-pengar/lokalstod>

Boverket

Investeringsbidrag från Boverket kan ges till nybyggnad, ombyggnad och inköp av allmän samlingslokal, samt

till standardhöjande reparationer, tillgänglighetsskapande åtgärder och energiåtgärder. Med allmänna samlingslokaler menas sådana lokaler som ägs eller disponeras av ideella organisationer och som utnyttjas allsidigt. De sökande ska äga sin lokal eller ha ett långsiktigt nyttjanderättsavtal. För att bidrag ska beviljas måste lokalen vara tillgänglighetsanpassad för funktionshindrade, eller bli det genom projektet. För att ett projekt ska få bidrag krävs det att kommunen är med och finansierar det till minst 30 %.

Läs mer på www.boverket.se

Leader – inom Jordbruksverket

Leader är landsbygdsprogram inom EU. Leadermetoden är en metod för att utveckla landsbygden inom lokalt ledd utveckling. I varje område tar privat, ideell och offentlig sektor gemensamt fram en lokal utvecklingsstrategi där man kommer överens om vad man ska prioritera för insatser under kommande programperiod. Metoden byg-

ger på samarbete mellan olika sektorer och aktörer i ett område utifrån lokala initiativ och förutsättningar. Männskor från offentlig, privat och ideell sektor samlas i ett partnerskap och bildar tillsammans en lokal utvecklingsgrupp, en så kallad LAG (Local Action Group). LAG verkar alltid inom ett begränsat geografiskt område som kallas leaderområde och har alltid en utvecklingsstrategi att följa. Det är LAG som bestämmer vilka projekt som ska få stöd i deras område. Man kontaktar sitt leaderkontor om man vill vara med och utveckla sin bygd. Läs mer på www.jordbruksverket.se

Sponsor

Inte att förglömma – sponsring från exempelvis lokala företag och bolag. Förutom att få göra en god sak för bygden och få chans att synas i ett positivt sammanhang, kan ni som motprestation erbjuda eventuella sponsorer ett trevligt event i skyttehallen eller på skjutbanan. ■

NÅGRA SISTA TIPS!

- Lägg tid på er ansökan och läs på ordentligt om vad som ansökan kräver, så att den blir ordentligt gjord på en gång. Var tydliga med syftet med investeringen.
- Sök stöd från många håll. Kommunen kan kräva att RF stöttar, och vice versa, för att ge stöd.
- Sök stöd redan innan ni påbörjar ett projekt. Ett projekt får inte vara påbörjat innan exempelvis RF eller Boverket beslutar om bidrag.